
13. ročník
Sklářské sympozium Letní sklářská dílna 2024   
(LSD 2024)

Účastníci sympozia

Sklářská huť (sklářská škola)

Heidi Kristiansen (NOR)
Cathinka Mæhlum (NOR)
Mette Paalgard (NOR)
Ladislav Oliva ml. (CZ)
František Janák (CZ)
Lukáš Šulc (CZ)

Firma Detesk

Ludmila Šikolová (CZ)

— tvorba účastníků ve školní sklářské huti bude přístupná pro veřejnost od pondělí do středy 
17.–19. 6. 2024; sympozisté musí počítat se zvýšeným počtem návštěvníků hutě (žáci, 
veřejnost, média)

— realizace děl proběhne ve sklářské huti Střední uměleckoprůmyslové školy vždy v čase
 7.30–13 hodin; nástup účastníků do hutě je v 7.30 hod.
— ve dnech následujícíh po středě bude probíhat dokončování děl ve školních brusírnách skla 

a ve firmě Studio Lhotský na Pelechově
— podvečerní přednášky o tvorbě umělců jsou přístupné pro veřejnost a probíhají ve školní 

aule, v úterý 18. 6. a ve středu 19. 6., vždy od 17 hodin (viz harmonogram)
— instalace výstavy výsledků sympozia se uskuteční v září
— vernisáž výstavy výsledků sympozia LSD 2024: sobota 21. září v 15.00 hodin, Městské 

muzeum v Železném Brodě
— 13. ročník sympozia LSD se koná díky finanční podpoře Fondů EHP a Norska

Časový harmonogram

17. června 2024 (pondělí)
Realizace probíhá ve školní sklářské huti v čase 8–13 hodin.
Přítomnost účastníků sympozia ve sklářské huti je nutná od 7.30 hodin.

sympozisté skláři 

Lukáš Šulc (CZ) Lukáš Šulc
Jaroslav Bukovský

Ladislav Oliva (CZ)
Kamil Skrbek

Barbora Tydlidátová

Poznámka:
- vzhledem k typu děl se budou výrobky vyjímat z chladící pece až ve středu ráno (delší proces 
chlazení skla)



18. června 2024 (úterý)
Realizace probíhá ve školní sklářské huti v čase 8–13 hodin.
Přítomnost účastníků sympozia ve sklářské huti je nutná od 7.30 hodin.

sympozisté skláři 

František Janák (CZ)
Šulc Lukáš

Lada Dekastello

Cathinka Mæhlum (NOR)
Kamil Skrbek

Barbora Tydlidátová

Poznámka:
- vzhledem k typu děl se budou výrobky vyjímat z chladící pece až ve středu ráno (delší proces 
chlazení skla)

Přednášky pro veřejnost / školní aula

František Janák (CZ) 17–18 hodin

Ladislav Oliva (CZ) 18–19 hodin

Ludmila Šikolová(CZ) 19–20 hodin

Poznámky:
- k dispozici je PC a projekční technika. Předpokládá se projekce fotografií nebo jiného typu 
prezentace. Ideální formáty pro projekci: PowerPoint, .pdf., .jpg a internet.
- 60 minut pro přednášku je považováno za maximální rozsah, účastník může připravit i kratší 
prezentaci

19. června 2024 (středa)
Realizace probíhá ve školní sklářské huti v čase 8–13 hodin.
Přítomnost účastníků sympozia ve sklářské huti je nutná od 7.30 hodin.

sympozisté skláři 

Mette Paalgard (NOR) Skrbek Kamil
Barbora Tydlidátová

Heidi Kristiansen (NOR)
Šulc Lukáš

Lada Dekastello

Přednášky pro veřejnost / školní aula

Mette Paalgard (NOR) 17–18 hodin

Heidi Kristiansen (NOR) 18–19 hodin

Cathinka Mæhlum (NOR) 19–20 hodin

Poznámky:
- k dispozici je PC a projekční technika. Předpokládá se projekce fotografií nebo jiného typu 
prezentace. Ideální formáty pro projekci: PowerPoint, .pdf., .jpg a internet.
- 60 minut pro přednášku je považováno za maximální rozsah, účastník může připravit i kratší 
prezentaci



Od 20. června / broušení a jiné dokončovací technologie

Pro každého účastníka sympozia je k dispozici brusič skla na omezenou dobu (cca 5 pracovních
hodin). Spolupracujeme s brusiči skla ve sklářské škole, částečně také s profesionálními 
řemeslníky ze Studia Lhotský.
Pokud je účastník schopen brousit samostatně – tato možnost existuje ve školní brusičské 
dílně. Dokončování děl může probíhat i po ukončení sympozia, bez přítomnosti autorů.

Firma Detesk a Ludmila Šikolová (CZ)
Do projektu sklářského sympozia se již posedmé zapojuje firma sklářská Detesk, která každý rok
vytváří technologické a materiálové zázemí pro jednoho z účastníků. V letošním roce bude svá díla
z  borito-křemičitého skla realizovat šperkařka Ludmila Šikolová.


